
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

 

ПРИКАЗ 

                        от   23.12.2024 года                                                                           №  130 

«Об организации новогодних массовых праздников и новогодних каникул в головной  школе и ее филиале- основной 

общеобразовательной школе с.Калиновка  и о дополнительных мерах по обеспечению комплексной безопасности в период 

подготовки и проведения Новогодних, Рождественских праздников и зимних каникул в  2024-2025 учебном году» 

В соответствии с требованиями федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 

123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2012 № 1479 «О противопожарном режиме», от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», в целях организации досуговой занятости воспитанников, учащихся, обеспечения 

комплексной безопасности, сохранности материальных ценностей в образовательных организациях района в период проведения 

Новогодних и Рождественских мероприятий и но основании приказа №146 от 19декабря 2024 года  Учредителя-отдела 

образования Тамалинского района Пензенской области 

 

приказываю: 

1. Утвердить  план и график проведения новогодних утренников и вечеров в  головной   школе и ее филиале- ООШ 

с.Калиновка :  

  

Головная школа 

Дата/время Наименование мероприятия Задействованные 

классы 

Ответственный 

учитель 

26.12.2024/ 

18.00 

Театральное представление «Новогодний 

переполох»(7-11 класс) 

7-11 классы Ефанова Т.А. 

27.12.2021/ 

12.00 

Театральное представление «Новогодняя сказка» (1-6 

класс) 

1-6классы Тараскин А.Н. 

 

Филиал-ООШ с.Калиновка 

29.12.2021/ 

15.00 

Театрализованное представление у новогодней елки . 

«Чудеса у новогодней елки» 

1-9 классов Шалыгина 

Н.Н. 

1.2. Для обеспечения мер безопасности, охраны жизни  и здоровья работающих и детей : 

-назначить дежурными по школе на время проведения новогодних  мероприятий  

 в головной школе работников школы учителя начальных классов , члена ДПД Тараскина А.Н., учителя технологии Кабалина 

С.Ф., классного руководителя 5 класса Пичугина А.В, классного руководителя  10 класса Нефедову Е.Г, классного руководителя  

8 класса Севостьяновой О.В.,старшеклассников - членов ДПД  Огнева Данила и Лукьянова Никиту. 

-  в филиале школы – ООШ с.Калиновка учителя начальных классов Пичиенко Т.Ю., учителя географии Матус Е.В.., 

зав.филиалом Шалыгину Н.Н.  

1.3. Время проведения новогодних утренников и дискотек является обязательным для всех работников коллектива. 

1.4.При проведении новогодних мероприятий иллюминацию выполнить согласно ПУЭ, не применять пиротехнические 

изделия :  свечи, хлопушки, не устраивать фейерверк и другие пожароопасные предметы.  

Категорически запретить: 

 использование взрывоопасных предметов, применять свечи, факелы, хлопушки, бенгальские огни и дуговые 

прожекторы, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные эффекты; 

 украшение новогодней ёлки целлулоидными игрушками, а также марлей, ватой и другими горючими материалами; 

 одевать детей в костюмы, маски из горючих материалов; 

 допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы установку елки в проходах, около выходов, на 

путях эвакуации. 

1.5.На  время проведения новогодних мероприятий эвакуационные выходы держать открытыми. На случай отключения  

электроэнергии приобрести электрические фонари. 

1.6 Для перевозки детей на новогодние праздники  организовать подвоз детей  в  школу: 



В головной  школе  

 по маршруту №1 автобус ПАЗ 32053-70, государственный номер С 963 МТС 58, водитель Ермишин С.Б, ответственный 

сопровождающий Зизенкова Е.В.; 

 по маршруту № 2 автобус ГАЗ 322171 , государственный номер Р 928 ХЕ  58, водитель Воеводин Н.Н., ответственный 

сопровождающий  Лукьянова Е.Ю.. 

. В филиале школы – ООШ с.Калиновка  

 автобус ГАЗ 322121 , государственный номер Р 128 СТ  58, водитель Абакумов С.Г.,ответственный сопровождающий 

Ерошкина Л.В. 

13. Водителям школьных автобусов  Ермишину С.Б.,Воеводину Н.Н.,Абакумову С.Г. строго соблюдать «Правила перевозки 

пассажиров на школьных автобусах», инструкцию для водителя школьного автобуса, правила дорожного движения. . 

2.Утвердить график работы спортивного зала МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района Пензенской области имени 

Героя Советского Союза А.И.Дёмина в период зимних каникул  

(головная школа) 01.01.2025 по 12.01.2025 года   

 

Дата Наименование мероприятия Время Ответственный работник 

04.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса  

17.00-19.00 Белова Е.Н.,культорганизатор 

05.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса 

17.00-19.00 Рыжова Е.Г.учитель физкультуры  

08.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса 

17.00-19.00 Белова Е.Н. культорганизатор 

09.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса 

17.00-19.00 Белова Е.Н. культорганизатор 

11.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса 

17.00-19.00 Белова Е.Н. культорганизатор 

12.01.2025 Секция волейбола и 

настольного тенниса 

17.00-19.00 Белова Е.Н. культорганизатор 

2.1.Ответственность за противопожарную безопасность и соблюдение мер антитеррористической безопасности возложить на 

назначенного настоящим приказом работника.  

2.2. Занятия спортивных секций проводить по утвержденному графику 

 

3.Утвердить план проведения зимних каникул в МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

(головная школа) 26.12.2024-12.01.2025года  

 26 декабря 2024 год 

Репетиция к новогоднему 

 представлению. 

10.00 школа с. Варварино Классные руководители 

КТД «Узоры Дедушки Мороза» 

 (мастер - класс по вытынанке) 

14.10 школа с. Калиновка Классные руководители 

Классные часы « Безопасный Новый 

 год» 

14.10 школа с. Калиновка Классные руководители 

Театральное представление 

 «Новогодний переполох»(7-11 

 класс) 

18.00 школа с. Варварино Ефанова Т.А. 

89603237075 

27 декабря 2024 год 

Театральное представление  

«Новогодняя сказка» (1-6 класс) 

10.00 Школа с. Варварино Тараскин А.Н. 

89004667344 

Театрализованное представление у 

 новогодней елки . 

15.00 Школа с. Калиновка 

 

 

Шалыгина Н. Н. 

89613516393 

 

30 декабря 2024 год 

Новогодний квест «Снежный ком» 11.00 Школа с. Калиновка Классные руководители 

Шашки, шахматы 10.00 Школа с. Варварино Пичугин А.Д. 

89093161863 

31 декабря 2024 год 

Кинопутешествие «Волшебные 

 сказки зимы». 

В течение 

дня 

Онлайн с. Калиновка Классные руководители 

«Ёлочка в моей семье»  В течении 

дня 

Онлайн с. Варварино Классные руководители 

01 января 2025 год 

Фоточелендж «Моя ёлка – 2025» В течение 

нового года 

Школа, дом Классные руководители 



Конкурс «Символ года – Змея 2025»  В течение 

нового года 

Школа, дом Классные руководители 

02 января 2025 год 

Час весёлых затей «Загадки 

 волшебницы-зимы». 

11.00 Школа с. Калиновка Устинкина Е. А. 

89656335984 

Новогодние соревнования по 

 волейболу 

17.00 Школа с. Варварино Рыжова Е.Г. 

89003174514 

03 января 2025 год 

Конкурсно – игровая программа 

 «Рисуем на снегу» 

11.00 Школа с. Калиновка Пичиенко Т. Ю. 

89624736054 

Новогодние соревнования по 

 волейболу 

17.00 Школа с. Варварино Рыжова Е.Г. 

89003174514 

04 января 2025 год 

Зимние забавы 10.00 Школа с. Калиновка Пичиенко Т. Ю. 

89624736054 

Зимние забавы 10.00 Школа с. Варварино Рыжова Е.Г. 

89003174514 

06 января 2025 год 

Игра –викторина «С Рождеством 

 Христовым!» 

11.00 Школа с. Калиновка Шалыгина Н. Н. 

89623516393 

Детская развлекательная программа  

«Коляда, коляда открывай ворота» 

12.00 Школа с. Варварино Тараскин А.Н. 

08 января 2025 год 

Игры на свежем воздухе «Забавы 

 Зимушки-Зимы» 

11.00 школа Классные руководители 

Музыкальная викторина «Музыкальный  

калейдоскоп» 

12.00 Школа с. Варварино Севостьянова О.В. 

09 января 2025 год 

Игровая программа «Волшебство  

новогодних огней» 

10.00 Школа с. Варварино Нефедова Е.Г. 

89968033851 

Игровая программа «Зимние  

приключения» 

11.00 Школа с. Калиновка Матус Е. В. 

89093186737 

10 января 2025 год 

Чемпионат кроссвордистов 

 «Новогодний калейдоскоп». 

11.00 Школа с. Калиновка Ерошкина Л. В. 

89603232606 

Соревнования по баскетболу 17.00 Школа с. Варварино Рыжова Е.Г. 

89003174514 

13 января 2025 год 

Театрализованное действие  

 

"Здравствуй, Старый Новый год!" 

14.10 Школа с. Калиновка Классные руководители 

«Ах, это Старый новый год» игровая 

 программа 

14.30 Школа с. Варварино Классные руководители 

Волейбол 17.00 Школа с. Варварино Рыжова Е.Г. 

89003174514 

14 января 2025 год 

«Волшебный старый Новый 

год» 

В  

течении  

дня 

Онлайн Школа с.  

Варварино 

Классные руководители 

Игры на свежем воздухе.  14.00 Школа с. Калиновка Классные руководители 

 

4. Утвердить проведение рейдов по местам концентрации молодежи в вечернее время и семьям «Группы риска» на 

территории с. Варварино в период зимних новогодних каникул  ( с 28.12.2024 по 10.01.2025 года)  

№ Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

рейда 

 

Состав 

группы 

ФИО/должность 

1.  28.12 

11.01  21:30 

Школьная площадка, 

остановка 

Нефедова Е.Г., классный руководитель 

Камардин Е.С.,член Совета отцов 

2.  29.12 

12.01   21:00 

Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Севостьянова О.В., классный руководитель 

Штырков О.Н.., член Совета отцов 

3.  30.12   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Кабалин С.Ф., классный руководитель,  Лукьянова Елена 

Юрьевна, член Совета общественности 

4.  31.12   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Ефанова Т.А.,классный руководитель 

Шатрова Л.П.член Совета бабушек и дедушек 

5.  01.01   21:00 Школьная площадка, Пичугин А.В.  классный руководитель, Буданов Н.М., член 



остановка, БДЦ Совета отцов 

6.  02.01  21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Тараскин А.Н., классный руководитель, Зябликов 

Александр Анатольевич, член Совета общественности 

7.  03.01   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Зябликова Л.А.,классный руководитель, фельдшер ФАП, 

член Совета общественности 

8.  04.01   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Рыжова Е.Г., классный руководитель, Кабалина Татьяна 

Владимировна, член Совета общественности 

9.  05.01  21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Нефедова Е.Г., классный руководитель 

Камардин Е.С.,член Совета отцов 

10.  06.01   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Севостьянова О.В., классный руководитель 

Штырков О.Н.., член Совета отцов 

11.  07.01   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Кабалин С.Ф., классный руководитель,  Лукьянова Елена 

Юрьевна, член Совета общественности 

12.  08.01   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Ефанова Т.А.,классный руководитель 

Шатрова Л.П.член Совета бабушек и дедушек 

13.  09.01  21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Пичугин А.В.классный руководитель, Буданов Н.М., член 

Совета отцов 

14.  10.01.   21:00 Школьная площадка, 

остановка, БДЦ 

Тараскин А.Н., классный руководитель, Зябликов 

Александр Анатольевич, член Совета общественности 

 

5.Классным руководителям головной школы и филиала –ООШ с.Калиновка: 

 

5.1.Провести предупредительные профилактические мероприятия с обучающимися, направленные на обеспечение 

безопасности в зимнее время: 

- с привлечением сотрудников МЧС России занятия на тему: «Правила безопасности детей на водных объектах в 

период зимнего сезона», «Оказание первой медицинской помощи пострадавшим»; 

- инструктивно-методические занятия, классные часы, беседы, лекции о соблюдении требований пожарной 

безопасности в быту, о недопущении детской шалости с огнем, использования пиротехнических изделий, по правилам поведения 

на дороге и в местах массового скопления людей, а также правилам безопасности на водных объектах в зимний период; 

- внеплановые инструктажи с воспитанниками, учащимися по правилам поведения в местах с массовым 

пребыванием людей в период Новогодних и Рождественских праздников, а также беседы и игровые занятия на противопожарную 

тематику и порядке действий в случае пожара; - внеплановые инструктажи с ответственными работниками по 

антитеррористической защищенности объектов, направленных на сохранение жизни и здоровья, недопущения детского 

травматизма, повышение бдительности и разъяснение действий в случае террористических угроз; 

- целевые противопожарные инструктажи с лицами, задействованными в мероприятиях, посвященных 

празднованию Нового года и Рождества Христова, по вопросам предотвращения пожаров и действиям на случай их 

возникновения; 

- инструктажи по действиям по сигналу «Внимание Всем!». Воздушная тревога! учебные тренировки по эвакуации в 

случае возникновения угрозы террористического акта, пожара и других чрезвычайных ситуаций или происшествия техногенного 

характера; 

- разъяснительную работу с родителями (законными представителями) об усилении контроля за поведением детей 

вне учебно-воспитательного процесса исключением случаев оставления их одних без присмотра и требованиями пожарной 

безопасности недопущение пользования детьми спичками, зажигалками, пиротехническими изделиями и иными пожароопасными 

предметами. 

 

 6. Для комиссионного обследования территории и объектов школы, задействованных в проведении массовых 

праздничных мероприятий  

6.1.создать комиссию  в составе работников школы  : 

-  по головной школе  Рыжовой Елены Геннадьевны ,заместителя директора школы по воспитательной работе, , Кабалина 

С.Ф., учителя технологии,ответственного за противопожарноую защищенность школы и Лукьяновой Е.Ю, уборщика служебных 

помещений школы  

-по филиалу школы- основной общеобразовательной школе с.Калиновка Шалыгиной Н.Н.,заведующей филиалом, Матус 

Е.В.,учителя географии, Бочковой Н.В., уборщика служебных помещений школы . 

6.2.По итогам проверки составить акты обследования с последующей передачей копий актов комиссионного обследования 

Учредителю- отделу образования Тамалинского района .  

7. Организовать проведение  дополнительных инструктажей с персоналом о мерах по пожарной безопасности, 

предупреждению  чрезвычайных ситуаций, о порядке  взаимодействия с подразделениями органов внутренних дел, экстренными 

и аварийными службами в срок до 26.12.2024 года. 

8. Утвердить графики дежурства работников школы  с 30.12.2024 года по 08.01.2024 года,  ответственных за сохранность   и 

безопасность в школе  в следующем варианте: 

 

9. В срок до 26.12.2024 года  организовать проведение совещаний по вопросам предупредительно- профилактических 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в период проведения Новогодних, Рождественских праздников и 
зимних каникул. 



 
10. Назначить ответственными работниками  за обеспечение комплексной безопасности на территориях головной школы и 

филиала –ООШ с.Калиновкам в период праздничных, выходных дней, а также в период организации и проведения Новогодних, 

Рождественских мероприятий в головной школе –заместителя директора школы по воспитательной работе Рыжову Елену 

Геннадьевну; 
в филиале школы-основной общеобразовательной школе с. Калиновка –зав.филиалом Шалыгину Наталию Николаевну. 

11. Дежурным операторам газовой модульной котельной Кабалину М.Ф., Кабалину Н.Ф.,Камардину Е.С.,  которые согласно  

графика находятся в здании школы на дежурстве: 
  соблюдать меры антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности в здании школы и на 

территории школы 

 соблюдать усиленный пропускной режим на территорию и в здания, 

исключив случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц; 
 не оставлять школу открытой в момент посещеняи газовой котельной; 

 не открывать школу для работы спортивного зала вне утвержденного графика работы; 

 В случае возникновения нештатных (аварийных) ситуаций немедленно сообщать по телефону 101, 102 или 112 и 

директору школы Кабалиной Т.В.; 

11. Утвердить График  нахождения на дежурстве с  09.00 до 11.00 ежедневно 

Дата 

дежурства 
Дежурный педагоги и с.Варварино+ 

техработники 

Филиал  

 

дежурный оператор 

30.12.2024 г. 

понедельник 

 

Кабалин С.Ф.89042666768 Шалыгина Н. Н. – 

9613516393 

Кабалин М.Ф. 

31.12.2024 г. 

вторник 

 

Кабалин С.Ф.89042666768 Шалыгина Н. Н. – 

9613516393 

Кабалин Н.Ф. 

01.01.2024 г. 

среда 

 

Лукьянова Е.Ю Бочкова Н. В.- 

89674422234 

Камардин Е.С. 

02.01.2024 г. 

четверг 

 

Севостьянова О.В.8904266795 

Баженова Ю.С. 89521913506 Ермолаева М.И 

89586717159 

Устинкина Е. А. – 

89656335984 

Кабалин М.Ф. 

03.01.2024 г. 

пятница 

 

Зябликова Л.А.89968033849 

Лукьянова Е.Ю.89513575827 

Пичиенко Т. Ю. - 

89624736054 

Кабалин Н.Ф. 

04.01.2024 г. 

суббота 

 

Рыжова Е.Г.  89003174514+Белова Е.Н 

Ермолаева М.И.89586717159 

ВЕЧЕР   Спортзал Белова Е.Н с  17.00  

89042638433 

Шалыгина Н. Н. - 

9613516393 

Камардин Е.С. 

05.01.2024 г. 

воскресенье 

 

Нефедова Е.Г. – 89968033851 

Шпенькова А.Н 

ВЕЧЕР   Спортзал Рыжова Е.Г. с  17.00  

89003174514 

Матус Е. В. - 

9093186737 

Кабалин М.Ф. 

06.01.2024 г. 

понедельник 

Белова Е.Н  89042638433+Кабалина Т.В. 

Зизенкова Е.В. 

ВЕЧЕР  РЫЖОВА Е.Г. с  17.00 

Прибытие ИО «Росток» 

Ерошкина Л. В. - 

89603232606 

Кабалин Н.Ф. 

07.01.2024 г. 

вторник 

 

Тараскин А.Н. 89004667344 Шпенькова А.Н 

Зизенкова Е.В. 

Бочкова Н. В. - 

89674422234 

Камардин Е.С. 

08.01.2024 г. 

среда 

 

 

 Пичугин А.В. 

Лукьянова Е.Ю Ермолаева М.И.. 

ВЕЧЕР   Спортзал Белова Е.Н с  17.00  

89042638433 

 

Дедичкина О. В. - 
89648688347 

Кабалин М.Ф. 

09.01.2024 

четверг 
Рабочий день   

10.01.2024 

пятница 

 

Рабочий день  

Педсовет в 10.00 

  

11.01.2024 

суббота 

ВЕЧЕР   Спортзал Белова Е.Н с  17.00  

89042638433 

 

  

 

12.01.2024 

воскресенье 

 

ВЕЧЕР   Спортзал Белова Е.Н с  17.00  

89042638433 

 

  



11.1. Дежурному работнику осуществлять ежедневный отчет  по сотовому телефону с 30.12.24 года по 08.01.2025 года  с 9.00 

до 10 часов утра ответственному работнику Отдела образования согласно : 

 

 

Директор школы ____________________Т.В. Кабалина 

 

 

С приказом ознакомлен: 25.12.2024 года       

_________________(Рыжова Е.Г.)                      

___________________(Тараскин А.Н.) 

________________  (Пичугин А.В.)                   

___________________(Севостьянова О.В.)          

_________________(Зябликова Л.А.)                

__________________(Нефедова Е.Г.)                                     

__________________(Бочкова Н.В.)                  

__________________( Пичиенко Т.Ю)                            

_________________(Кабалин С.Ф.)                  

__________________ (Матус   Е.В )                       

__________________(Шалыгина Н.Н.)              

_________________(Устинкина Е.А..)                    

__________________(Абакумов С.Г. )                

_________________(Зизенкова Е.В)                            

__________________(Бешнова О.Ю.)                 

_________________(Воеводин Н.Н.) 

__________________(Шпенькова А.Н.)             

__________________(Дедичкина О.Ю.) 

_________________(Лукьянова Е.Ю.)                 

_________________(Кузина Н.Н.)    

_________________(Ермишин С.Б.)                     

_________________(Ерошкина Л.В.)    

_________________(Ермолаева М.И.)                 

_________________(Ефанова Т.А.)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Руководителям образовательных организаций района: 
1.1. Обеспечить: 

- в период с 23.12.2024 по 13.01.2025 личный усиленный контроль за реализацией мер по 

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в учреждении; 

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций; 

- контроль за вносимым (ввозимым) на территорию грузами и предметами ручной клади; 

- усиленный пропускной режим на территорию и в здания, исключив случаи бесконтрольного 

нахождения в здании посторонних лиц; 

- проведение ежедневных внешних и внутренних осмотров зданий и прилегающих к 

общеобразовательным организациям территорий (не менее 6-8 раз в день), а также 

осмотров мастерских, гаражей, чердачных,подвальных и иных вспомогательных 

помещений, при необходимости произвести их опломбирование; 

- надлежащий контроль за соблюдением противопожарного режима по содержанию путей 

эвакуации, электрических сетей (отключением и обесточиванием электроустановок и электроприборов во всех 
помещениях, независимо от назначения, которые после окончания рабочего времени 

закрываются и не контролируются дежурным персоналом), первичных средств 

пожаротушения, внутреннего противопожарного водоснабжения; 

- наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в 

чрезвычайной ситуации; 

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств 

пожаротушения, средств связи и других инженерно-технических средств, довести до 

сведения работников, воспитанников, учащихся номера телефонов служб экстренного 

реагирования; 

- необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, в случае необходимости 

своевременную расчистку на территориях подъездных путей и пешеходных дорожек, 

периметра кровли зданий и козырьков от снега и льда. 

1.2. Издать распорядительные документы по обеспечению комплексной безопасности 
образовательных организаций, охраны жизни и здоровья детей при подготовке и 
проведении Новогодних, Рождественских праздников и зимних каникул. 

1.3. Организовать проведение совещаний по вопросам предупредительно- 

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в 
период проведения Новогодних, Рождественских праздников и зимних каникул. 

1.4. Назначить ответственных лиц за обеспечение комплексной безопасности на 
территориях общеобразовательных организаций в период праздничных, выходных 
дней, а также в период организации и проведения Новогодних, Рождественских 
мероприятий. 

2. Оборудование и оснащение новогодних елок в общеобразовательных организациях 

проводить в строгом соответствии с Правилами пожарной безопасности. 

3. Обеспечить установку елки на устойчивом основании, ветви ели при этом не должны 

касаться стен и потолка, в помещении, имеющим не менее чем два эвакуационных 

выходов. 

4. Обеспечить установку иллюминации в соответствии с Правилами установки 

электроустановок (ПУЭ). При использовании электрической осветительной сети без 

понижающего трансформатора на елке могут применяться гирлянды только с 

последовательным включением лампочек напряжением до 12 В. Мощность лампочек не 

должна превышать 25 Вт. 

5. Категорически запретить: 

- использование взрывоопасных предметов, применять свечи, факелы, хлопушки, 

бенгальские огни и дуговые прожекторы, устраивать фейерверки и другие световые 

пожароопасные эффекты; 

- украшение новогодней ёлки целлулоидными игрушками, а также марлей, ватой и другими 
горючими материалами; 

одевать детей в костюмы, маски из горючих материалов; 



- допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы установку елки в 

проходах, около выходов, на путях эвакуации. 

6. Предусмотреть наличие укомплектованных медицинских аптечек и средств для оказания 

первой медицинской помощи, а также проверить наличие подготовленных сотрудников, 

способных оперативно оказать первую медицинскую помощь. 

7. Организовать проведение во всех классах, целевых инструктажей с разъяснением 

чрезвычайной опасности обращения с взрывоопасными предметами и средствами. 

8. О происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников, учащихся и 

работников образовательных организаций в период проведения Новогодних, 

Рождественских праздников, немедленно информировать ответственных работников 

Отдел образования Тамалинского района. 

9. В случае возникновения нештатных (аварийных) ситуаций немедленно сообщать по 

телефону 101, 102 или 112. 

10. Представить в Отдел образования Тамалинского района, на электронный адрес 

profilaktika- tamala@mail.ru  в формате PDF: 

- в срок до 23.12.2024 график дежурств ответственных работников образовательных 

организаций (в период с 28.12.2024 по 13.01.2025 включительно); 

- графики рейдов по местам концентрации молодежи и семьям «Группы риска», приказы 

образовательных организаций по комплексной безопасности в период зимних каникул; 

- занятость обучающихся состоящих на всех видах учета; 

- информацию о результатах проведенной работы по обеспечению безопасности при 

подготовке к Новогодним, Рождественским праздникам и зимним каникулам. 

11. Приказ разместить на официальном сайте Отдела образования в информационно 

коммуникационной сети «Интернет». 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

4.2. Определить время нахождения на дежурстве с  09.00 до 11.00 ежедневно 

4.3. Дежурному работнику осуществлять ежедневный отчет  по сотовому телефону с 30.12.24 года по 

08.01.2025 года  с 9.00 до 10 часов утра ответственному работнику Отдела образования согласно 

утвержденного графика 

9. Всем классным руководителям в головной  школе и филиале - ООШ с.Калиновка  с 1 по 11 классы : 

 провести с учащимися беседы  о соблюдении правил пожарной безопасности,  инструктажи по 

правилам безопасности и поведения в экстремальных ситуациях в срок до 27.12.2021 года . 

 провести родительские собрания по организации безопасности несовершеннолетних в период 

зимних каникул в срок до 27.12.2021 года  

 Усилить контроль в отношении семей, злоупотребляющих алкоголем, состоящих на различных 

видах учёта, неблагополучных семей, организовать рейды специалистов в 

данные семьи,  провести с ними разъяснительные беседы по вопросам пожарной безопасности, 

безопасности с пиротехническими  изделиями. 

 разработать графики  индивидуальной работы с обучающимися, стоящими на всех видах 

профилактического учёта, в котором предусмотреть не только вовлечение  подростков в 

мероприятия, профилактические беседы, но и ежедневный  контроль  досуга и местонахождения в 

вечернее время, поддерживать тесную связь с родителями. 

  

10.Кабалина С.Ф., учителя технологии, назначить ответственным за противопожарную безопасность 

здания на время проведения новогодних массовых праздников в головной  школе. 

mailto:profilaktika-tamala@mail.ru
mailto:profilaktika-tamala@mail.ru


11..Шалыгину Н.Н., учителя математики,  назначить ответственным за противопожарную безопасность 

здания на время проведения новогодних массовых праздников в филиале школы-ООШ с.Калиновка. 

12..Для перевозки детей на новогодние праздники  организовать подвоз детей  в  школу: 

В головной  школе  

 по маршруту №1 автобус ПАЗ 32053-70, государственный номер С 963 МТС 58, водитель Ермишин 

С.Б, ответственный сопровождающий Зизенкова Е.В.; 

 по маршруту № 2 автобус ГАЗ 322171 , государственный номер Р 928 ХЕ  58, водитель Воеводин 

Н.Н., ответственный сопровождающий  Лукьянова Е.Ю.. 

. В филиале школы – ООШ с.Калиновка  

 автобус ГАЗ 322121 , государственный номер Р 128 СТ  58, водитель Абакумов С.Г.,ответственный 

сопровождающий Ерошкина Л.В. 

13. Водителям школьных автобусов  Ермишину С.Б.,Воеводину Н.Н.,Абакумову С.Г. строго соблюдать 

«Правила перевозки пассажиров на школьных автобусах», инструкцию для водителя школьного автобуса, 

правила дорожного движения. . 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителей, ответственных за организацию 

УВП в головной  школе Севостьянову О.В., в ООШ с.Калиновка- Шалыгину Н.Н.  

 


		2024-12-30T17:45:32+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




